
2022年 10月度の例会  

2022.9.30 

関西食品技術士センター会員各位 

関西食品技術士センター（Kansai Food Pro. Engineers Center ）例会ご案内 

 

9 月も終わりに近づき、朝夕涼しく感じられる時候となってまいりましたが、皆様

いかがお過ごしでしょうか。  

さて、10 月度の例会は、10 月 21 日（金）18:00 より、Web 会議システム

（Teams）利用によるオンライン講演会を行う予定をしております。 

講師は、本会会員の江本三男 氏（農業）で、「代替肉の開発状況と市場性」をテーマ

にご講演いただきます。 

講師は、大手食品会社を退職後、日本食品技術（株）並びに江本食品技術士事務

所を設立され、食品関連の技術指導を中心に幅広く活躍されています。 

今回は、「技術士とフードイノベーション」、「肉類消費量」、「フードトレンド」等に

関して興味あるお話を戴けるものと期待しております。皆様多数の参加をお待ちし

ております。 

例会に参加を希望される方は、10 月 16 日（日）までに 副会長の半埜氏（cc：辰

野氏、水道）まで、E-mail でご連絡いただきたくお願い申し上げます。 

なお、当日、講師はオンラインで参加されますが、近畿本部会議室に幹事が数名お

りますので、会議室で講演を視聴していただくことも可能です。希望される方はそ

の旨メールでお知らせください。 

 

参加予定の方々には、事前に当日の発表資料の pdf をお送りするとともに、当日

17 時半頃に Teams 会議への招待メールをお送りします。 

 

◆例会：令和 4 年 10 月度 

日時： 10月 21日（金）18 : 00～19:30頃（講演：約 1時間、質疑応答：約 30分） 

場所：オンライン会議／ 日本技術士会近畿本部会議室（近畿富山会館２階） 

テーマ：「代替肉の開発状況と市場性」 

講 師：江本 三男 氏（農業） 

 

◆例会：令和 4 年 12 月度 

内容：オンライン情報交換会 

日時：未定 

 

参加申込先：半埜 E-mail: kenji.hanno.pe@gmail.com 

                 cc：辰野 E-mail: tatsuno@nagatasangyo.co.jp 

                 水道 E-mail: suido_h5hirohisa@yahoo.co.jp 

 

連絡担当 水道 裕久 


